ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-NC

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bình Định, ngày       tháng     năm 2021

V/v chỉ đạo công tác phòng,

chống dịch COVID-19

               Kính gửi:

- Sở Y tế;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Tại cuộc họp giao ban trực tuyến giữa Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch

COVID-19 tỉnh với Trung tâm Chỉ huy 11 huyện, thị xã, thành phố vào chiều ngày

04/10/2021; đồng chí Lâm Hải Giang, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Phó Chỉ huy

trưởng Trung tâm Chỉ huy tỉnh có ý kiến kết luận như sau:

1. Các cấp, các ngành tiếp tục quán triệt và thực hiện nghiêm Chỉ thị số

18/CT-UBND ngày 28/9/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh; Kế hoạch số 94/KH-

UBND ngày 16/9/2021 của UBND tỉnh và Công văn số 6161/UBND-VX ngày

01/10/2021 của UBND tỉnh về việc thống nhất tổ chức thực hiện một số biện pháp

phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh trong tình hình mới.

2. Giao UBND các huyện, thị xã, thành phố:

- Tập trung chỉ đạo triển khai nhập dữ liệu các đối tượng thuộc diện tiêm vắc

xin trên địa bàn vào phần mềm quản lý tiêm vắc xin phòng COVID-19. Thời gian

hoàn thành cập nhật là ngày 11/10/2021.

- Tăng cường công tác quản lý địa bàn, quản lý người đến/về từ vùng dịch,

bảo đảm thực hiện nghiêm các biện pháp cách ly phòng, chống dịch theo hướng

dẫn.

- Thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch tại các trường học,

bảo đảm an toàn cho học sinh và giáo viên khi tổ chức dạy học trực tiếp.

3. Giao Trung tâm Chỉ huy các huyện, thị xã, thành phố phải thực hiện

nghiêm túc chế độ báo cáo thống kê tình hình dịch bệnh và công tác phòng, chống

dịch trên địa bàn vào thứ 2, thứ 4, thứ 6 hàng tuần về Trung tâm Chỉ huy tỉnh (kèm

theo các biểu mẫu thống kê và kiến nghị, đề xuất).

4. Giao Sở Y tế có hướng dẫn cụ thể về công tác giám sát, xét nghiệm, cách

ly phòng, chống dịch đối với người di chuyển giữa các vùng có nguy cơ (từ tỉnh,

thành phố này sang tỉnh, thành phố khác) theo từng loại đối tượng (người đến công

tác, làm việc, lưu trú; đến thực hiện các dịch vụ; trở về nhà...) theo Công văn số

8318/BYT-DP ngày 03/10/2021 của Bộ Y tế để thực hiện thống nhất trên địa bàn

tỉnh.

2

UBND tỉnh thông báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- TV TTCH PCD COVID-19 tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K6, K8, K15, K18.

             TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Gia Nghĩa

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-06T09:35:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Hữu Nhân<nguyenhuunhan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-06T11:09:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-06T15:14:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-06T15:14:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-06T15:14:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-06T15:14:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!